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Ankom till riksdagens kansli den 14 november 1946 kl. 1 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående und
rade pensionsbestämmelser för lärarpersonal vid de stats
understödda trädgårdsskolorna.

I en den 27 september 1946 dagtecknad proposition nr 330, som hänvisats 
till bankoutskottets förberedande handläggning, har Kungl. Majit, under 
åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över fi
nansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. 
Majit att i huvudsaklig överensstämmelse med vad i propositionen förordats 
utfärda erforderliga bestämmelser angående ändrade pensionsvillkor för 
lärarpersonal vid de statsunderstödda trädgårdsskolorna.

Beträffande motiveringen för ifrågavarande förslag får utskottet, i den 
mån icke redogörelse härför lämnas i det följande, hänvisa till propositionen.

I proposition den 1 mars 1946, nr 114, angående anslag till trädgårdsun- 
dervisningen har framlagts förslag örn sådan höjning av statsbidraget till 
lärarinnor vid trädgårdsskolorna, att lärarna vid trädgårdsskolorna i löne- 
hänseende skulle bliva jämställda med lärarna vid lantbruksskolorna. Riks
dagen har — utan erinran mot vad i propositionen uttalats i fråga örn löne
reglering för lärarpersonalen — bifallit Kungl. Majits förslag till anslag till 
trädgårdsundervisningen (jordbruksutskottets utlåtande nr 53; riksdagens 
skrivelse nr 266).

Med hänsyn till att lärarna vid trädgårdsskolorna således i lönehanseende 
jämställts med lärarna vid lantbruksskolorna har statens pensionsanstalt 
föreslagit en pensionsreglering för de förra i huvudsaklig överensstämmelse 
med den reglering, som år 1942 verkställdes för de senare (se propositionen 
nr 327/1942 och kungörelsen nr 808/1942). Förslaget innebär, att de ifråga
varande befattningshavarna alltjämt skola vara underkastade bestämmelser
na i kap. VII i reglementet för statens pensionsanstalt. För att relationen 
mellan sammanlagda tjänstepensionsförmåner och löneförmåner efter löne
regleringen skall förbliva i stort sett oförändrad, ehuru å tjänstepensionsför- 
inånema utgår dyrtidstillägg under det att å de föreslagna löneförmånerna 
skall utgå rörligt tillägg, föreslås att tjänstepensionsunderlagen, vilka enligt 
nu gällande föreskrifter skola utgöra 2/z av slutlönema, bestämmas till 60 
procent av sagda löner. Därjämte föreslås, att — i likhet med vad som skett 
vid pensionsregleringen för lantbruksskolornas lärare föreskrift med
delas om att i fall, då vid pensionsberäkning hänsyn skall tagas till före



löneregleringen gällande tjänstepensionsunderlag för befattning vid statsun
derstödd trädgårdsskola, i underlaget får inräknas därå belöpande s. k. pen- 
sionsförhöjning I. I fråga om pensions- och tjänstålder innebär statens pen
sionsanstalts förslag inga ändringar i nu gällande bestämmelser. Vid bifall 
till statens pensionsanstalts förslag till pensionsreglering skulle — med hän
syn till den beslutade löneregleringen — tjänstepensionsunderlagen bliva 
6 000 kronor för föreståndare samt 5 022 kronor för ordinarie och 3 024 kro
nor för extra ordinarie ämneslärare. Familjepensionsunderlagen skulle un
der samma förutsättning bliva 1 500 kronor respektive 1 304 kronor 40 öre 
och 904 kronor 80 öre. För nuvarande pensionsberättigade befattningshavare 
innebär detta en höjning av underlagen, för vilken emellertid engångsav
gifter icke skulle komma att uttagas av huvudmännen, enär löneregleringen 
beslutats av Kungl. Maj:t och riksdagen.

Deri kostnadsökning för staten, som skulle uppkomma vid en pensions
reglering i enlighet med statens pensionsanstalts förslag, har pensionsanstal- 
ten uppskattat till en årlig utgift av omkring 8 000 kronor vid nuvarande 
indexläge och med bortseende från kostnaderna för kristillägg.

Föredragande departementschefen har förordat, att för lärarpersonalen 
vid de statsunderstödda trädgårdsskolorna genomföres en pensionsreglering 
i enlighet med statens pensionsanstalts förslag. Pensionsregleringen bör, 
framhåller departementschefen, genomföras från och med tidpunkten för 
löneregleringens ikraftträdande för samma personal eller den 1 november 
1946. Det har ansetts böra ankomma på Kungl. Majit att, sedan riksdagen 
fattat beslut i ärendet, vidtaga erforderliga ändringar i pensionsanstaltens 
reglemente.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts ifråga
varande förslag, får hemställa,

att riksdagen ma bifalla Kungl. Maj :ts förevarande pro
position.

Stockholm den 14 november 1946.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.
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Utskottet.

Närvarande: se anteckning å utlåtande nr 67.


